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QZIAL URZĘDOWĄ

ROZPORZĄDZENIE.Na zasadzie dekretu Naczelnika Państwa z dnia 7 lutego r. b. (Dziennik Praw Nr. 14, poz.'152) i o. sięgniętego- porozumienia, z .Ministerstwami Skarbu oraz Przemyślu i Handlu ninięjszem postanawiam, aby dnia 1 lipca r. b. aż do odwołania na kolejach Dyrekcji Warszawskiej i Radomskiej stosowany byl następujący podział ładunków wagonowych pomię* dzy klasą 2-ą i 3*ą, względnie taryfy.wyjątkowe 2*ą i 3*ą. ‘ 'A, .Wedle opłat klasy drugiej, względnie wedle taryfy wyjątkowej 2=ej przewożone są następujące towary, wysyłane w ładunkach-wagonowych:.Asfalt i wyroby asfaltowe/ ' ’ <Buraki cukrowe świeże,Cegły ogniotrwałe j cementowe, nieglazurowane i nieopakowane albo też przekładane luźno, sianem, słomą i t. p..Celuloza (drzcwnik) przedziurawionyCement,Cementowe i betonowe tafle, płyty i deski nie. opakowane, owinięte papierem, lub naładowane lu* zem, przekładane sianem, słomą i t. p.,Wyroby cementowe i betonowe do celów, budo, wlanych i kanalizacyjnych,Dachówki cementowe, nieglazurowane i nieopa* kowane albo też przekładane luźno sianem, słomą i t. p.Drzewo, a mianowicie:r a) Drzewo do szybów kopalnianych', stemple, podpórki, podkłady (w tern i kolejowe), żerdzie, ob* ladry i t. d.,b) Drzewo budowlane, w tej liczbie drzewo cios sane i piłowane, heblowane, żłobkowane, z czopami, otworami, jak np. belki, krokwie, łaty, listwy, bale, dyle, deski, , ‘ .• 1 • .c) Slupy telegraficzne, 1d) Deseczki cienkie,e) Klepki bednarskie.Farby ziemne:Garbnik bez ługu,Garbowiny wszelkiego rodzaju mokre i suszone, Gips i wyroby gipsowe, jak: płyty, kamienie i tafle zwyczajne, gliniane naczynia i wyroby, oprócz wyszczególnionych oddzielnie, nieopakowane lub os pakowane w niezamkniętych skrzyniach, koszach lub kubłach,Izolatory do słupów telegraficznych’,Jarzyny wszelkie.Kamienie:a) ciosane,b) obrobione z gruba dłutem, a mianowicie żfos kamienne, koryta wszelkie kamienne i przcznas czone do odprowadzania wód, o ile są ociosane tyls ko z gruba, jak również i kamienie, którym przy pos mocy dłuta nadana została ‘forma, jak np. Schody, które jednakże otrzymały tylko początkowe obros hienie,c) płyty, tafie i kostki brukowe,d) kamienie sztuczne, nieopakowane albo nałado* wątle luzem, przekładane sianem, słomą i t. p. lub zas bezpieczone listwami ochronnemi, albo w skrzyniach otwartych, lub przykrytych latami, również kamie, nie sztuczne W kostkach mozaikowych.Konopie Surowe i międlone.Kreda surowa W kawałkach i proszku,• Kwas siarkowy (siarczany), przewożony za świa* dectwami Ministerstwa Przemysłu i Handlu dla fas brykacji nawozów sztucznych z Trzebini do stacji na terenie b. Królestwa Polskiego,Len surowy i międlony, , ’Masa do oczyszczania gazu, Mąka zbożowa wszelka, Melasa,Nasiona wszelkie, w tej liczbie i strączkowe, Obuwie skórzane statc, używane,. Owoce świeże,“? Basza dla bydła, trawy pastewne, sieczka, otte* by. wytłoczyny, braha,

Rośliny żywe (drzewka, sadzonki, szczepy) nieo= pakowane lub tylko, z opakowanemi korzeniami lub luźno powiązane.,Siano i słoma.Skórzane. obrzynki suche. ; •Smoła (dziegieć i' smoła gazowa).■Sole: kamienna warzona, morska; odpadki soli przy fabrykacji mydła i saletry; sole skażone, sól glauberska.'Tafle gliniane do wykładania podłóg i ścian, nieopakowane lub owinięte papierem, lub też załado* wane luzem w sianie, słomie i t. p.Tektura surową i dachowa (asfaltowa, smołow* cowa) za wyjątkiem tektury, przeznaczonej do izo* lacji przy budowach.- .Tektura stara i używana.Torf zwyczajny i prasowany w formie cegieł, miał torfowy (wojłok roślinny) i proszek torfowy.Trzcina i sitowie.
Warzywa wszelkie,'
Węgiel drzewny, również w proszku.Węgiel kamienny, węgiel brunatny, koks, brykie* ty, (na kolejach Dyrekcji Radomskiej wedle taryfy wyjątkowej 4).
Zboże wszelkie i słód.Żelazo, stal -i blacha, handlowe (półfabrykaty) także pokryte cynkiem, cyną, ołowiem.B. Wedle opłat klasy 3*ej, względnie wedle ta* ryfy wyjątkowej 3*ej przewożone są następujące to* wary, wysyłane w ładunkach węglowych:Beczki, skrzynie, butelki -próżne od piwa, wód mineralnych, mleka, używane, przewożone bez opa* kowania lub też skrzynki otwarte z takiemi butelka* mi, balony szklane po kwasach chemicznych, balony żelazne lub miedziane po gazach i t. d. przy zwraca* niu na stację nadawczą, jako opakowania zwrotne.Buraki pastewne, marchew pastewna i brukiew.Cegły murarskie i wapienne, za wyjątkiem og* niotrwałych, cementowych, nieglazurowane i nieopa* kowane.Dachówki gliniane i dachówki kamienne niegla* zurowane i nieopakowane.. Dreny gliniane (sączki).Drzewo w okrąglakach i' w szczapach długości nie więcej nad 2¼ metra oraz inne drzewo opałowe a także gałęzie, korzenie, pnie, kora oraz wióry, tro* ciny i inne odpadki drzewne.Drzewo budulcowe wszelkie, przewożone za świadectwami powiatowych Komisji rozdziału drze* wa z ramienia Ministerstwa Robót Publicznych.Glina.Kamienie naturalne łupane, tłuczone lub mielone (źa wyjątkiem azbestu, krzemienia, trjołitu, marmu* ru, szmergla) nieobrobione. Kamienie do budowy dróg i do brukowania ulic nieobrobione. Kamień gipsowy i wapień luzem lub w workach.Kości surowe cale i rąbane, oczyszczone od mię* sa i żył.Nawozy sztuczne i materjały surowe, służące do nawożenia, jako to: mierzwa, kał zwierzęcy, śmie* cie, kurz z młynów, popiół, muł z osadników, guano, krew suszona, gips, mączka rogowa, wióry rogowe, popiół kostny, obrzynki kostne suche, mączka ko* stna, mączka skórzana, proszek i popiół wapienny, superfosfat, wapno i woda z gazowni, ług z cukrów* ni,, bi aha, brzeczka, fosiaty mineralne wszelkiego rodzaju mielone i niemielone, żużle, zawierające fo* sfór, mielone i niemielone, żużle tomasowskie i mą* czka tomasowska, .saletra chilijska, sole potasowe.Obierzyny ziemniaczane.Odpadki buraczane (cukrowe), jak: wierzchy, nać, spody i korzenie krajane, świeże lub suszone.Osad i ił przy fabrykacji cukru, ił wapienny z pras, z saturacji, z nasycania.Papier stary używany, makulatura oraz skrawki papierowe.Piasek.Płatki buraczane, po usunięciu z nich' zawartości soku cukrowego, pozostałość po dyfuzji w stanie mo* krym.Płatki ziemniaczane (kartoflane). 'Perz.Ruda wszelka (na kolejach Dyrekcji Radomskiej Wedle taryfy wyjątkowej 5*ej),

Szaber (za wyjątkiem szabru marmurowego).Szkło tłuczone (w kawałkach) i skorupy porces łanowe, fajansowe i gliniane.Szmaty stare..Wapno palone i lasowane oraz zaprawy wa? pienne..Wytłoki buraczane i ziemniaczane.Wywary wszelkie mokre, suszone i mielone.Ziemia zwyczajna. • , 'Ziemniaki świeże i suszone. '. jŻużel (szlaka) wielkopiecowy i węglowy (na ko* lejach Dyrekcji Radomskiej .wedle taryfy wyjątko* wej 5*tej).Żelazo surowe (surowiec) i żelazo stare (szmelc).
Kierownik Ministerstwa:

■ (—) J‘ EbethardE
Warszawa, dnia 15 czerwca 1919. r«

ROZPORZĄDZENIE I
Kierownika Ministerstwa Kolei Żelaznych’ o odwoa 
laniu taryfy ulgowej na przejazd pątników do Czę* 

stochowy.Na mocy opinji Ministerstwa Zdrowia Publicz* nego w porozumieniu z Magistratem m. Częstocho* wy i Komisją Sanitarną Pątniczą o możliwem niebcz* pieczeństwie z powodu panujących chorób żaka* źnych przy większym napływie pątników, taryfę ul* gową na przejazd tych ostatnich do Częstochowy, wprowadzoną na kolejach polskich na mocy rozpo* rządzenia mego z dnia‘27 marca r. b. (..Dziennik’ Praw“ Nr. 30 poz. Nr. 256 i „Monitor Polski" uNr. 77) odwołuje się z dniem 1 lipca r. b.Kierownik Ministerstwa:
(—) J. EbetHafdkWarszawa, dnia 20 czerwca 1919 r,

ROZPORZĄDZENIE
Kierownika Ministerstwa* Kolei Żelaznych o zmianie 

nazwy przystanku „Platforma" na „Wesoła",Z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca r. b. zmie* nia się nazwę przystanku „Platforma", leżącego na linji Warszawa*Siedlce pomiędzy stacjami Rember* towem i Miłosną, na nazwę „Wesoła".Kierownik Ministerstwa:(—) J. EberhardE ,Warszawa, dnia 18 czerwca 1919 r, *
ROZPORZĄDZENIE OBOWIĄZUJĄCE._ Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, w porożu*, mieniu z Ministerstwem Zdrowia Publicznego i z Mi* nisterstwem Robót Publicznych oraz z Magistratem m. st. Warszawy, zarządziło dokonanie w czasie mię*, dzy 25 czerwca i 5 lipca r. b. spisu mieszkań w War* szawię, w celu zbadania stosunków i potrzeb mie* szkaniowych stolic)’. ' /Wobec powyższego, na mocy Dekretu z dnia' 2 stycznia 1919 r. o stanic wyjątkowym, zarządzam:Wszyscy właściciele i rządcy domów, posiadacze mieszkań, zarządcy instytucji publicznych lub pry* watnych i t. p. obowiązani są organom Komisji, do* konywującej spisu mieszkań, udzielać wszelkich in* formacji oraz okazywać pomoc w naoczncm stwier* dzaniu stanu ubikacji, podlegających spisowi. INiezastosowanie się do niniejszego rozporządzę* nia oraz udzielanie informacji świadomie nieprawi dziwych będzie karane więzieniem do 3 miesięcy, lub’ grzywną do 3 tysięcy marek, z zamianą w razie nie* zapłacenia na areszt do 3 miesięcy.Komisarz Nadzwyczajny >m. st. Warszawy i pow. Warsz. i ■

(—) Er. "AnusZfWarszawa, dn. 23 czerwca 1919 rs'
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NOMINACJE,Naczelnik’ Państwa postanowieniem z dnia 17 czerwca 1919 r. mianował d*ra Leopolda Starzewskie* go Szefem Sekcji Finansowej w Ministerstwie Kolei Żelaznych.
* * ■“ Naczelnik Państwa zamianował postanowieniem z 31 maja r. b. w Uniwersytecie Warszawskim:Na Wydziale lekarskim:1) profesorem zwyczajnym chorób skórnych i wenerycznych D*ra Franciszka Krzyształowicza, pros fesora zwyczajnego w Uniwersytecie Jagiellońskim,2) profesorem zwyczajnym chirurgji oraz kieros wnikiem propedeutycznej kliniki chirurgicznej Dsra Antoniego Leśniowskiego, ordynatora szpitala Św. Ducha w Warszawie.Na Wydziale filozoficznym:3) profesorem zwyczajnym ‘ historj i Europy Wschodniej dsra Oskara HaleckiegosChaleckiego, do* centa prywatnego w Uniwersytecie Jagiellońskim, ostatnio wykładającego w Uniwersytecie Warszaws śkim, oraz4) profesorem zwyczajnym zoologji systematyczs nej i morfologicznej Dsra Konstantego Janickiego, docenta prywatnego Uniwersytetu w Bazylei.

■'dopiero w następnej ankiecie, której przedłożony bę* I danych có 3o powierzchni, której 'dotyczy poszczególny dzie konkretny projekt ustawy o ubezp. spoi, do. za» 1’srnawózosme uia Kazuego ziemiomouu.opinjowania.Ankieta powyższa będzie miała charakter fas chowej narady, w której głos mieć winni przede* wszystkiem praktycy, iii. Ilość sprawozdań otrzymanych z końcem maja: z Król. -Polskiego — 76, z Galicji zachodniej ~ 165, z śląska Cieszyńskiego — 16.
Stan zasiewów z końcem maja r. b.

DZIAŁ NIEURŻĘDOWY,

Z Ministerstwa W R. i O. P.Ministerstwo Oświecenia organizuje podczas fe*i rji letnich miesięczne kursy wakacyjne dla nauczy* cielstwa szkół powszechnych.Wobec tego, że każdy kurs obejmuje tylko je* den przedmiot, lub grupę pokrewnych, kursy są' roz*, maitych rodzajów, a mianowicie: humanistyczne, ge* ograficzno*przyrodnicze, fizyko*matematyczne, . me* todyczno*pedagogiczne, gimnastyki, śpiewu, robót, rysunku, ogrodnictwa, gospodarstwa. kobiecego, o : Polsce współczesnej.Liczba kursów dochodzi do stu. Kursy rozmiesz* czone są po różnych miejscowościach na terenie da* wnego zaboru rosyjskiego.Zapisało się ną kursy przeszło 4000 nauczyciel* stwa.Dalsze zapisy odbywają się u Inspektorów szkol* nych okręgowych.

Dnia 23/V r, l>„ za pośrednictwem Inspektora Pracy I-go okręgu Min. Pracy i Opieki Społecznej zawartą została umowa między Związkiem Zawodowym Podmi- strzów Mularskich ze Stowarzyszeniem Przemysłowców Budowlanych Królestwa Polskiego następującej treści:Minimum płacy miesięcznej podmistrza wynosi mk. 1000. Podmistrz z wyższą kwalifikacją zawodową otrzyma wyższe wynagrodzenie. Za roboty trwające poza czasem normalnym podmistrz otrzymuje do godz. 10 wieczór,%% pensji miesięcznej za godzinę, zaś zą roboty świąteczne i nocne. 1% pensji miesięcznej za godzinę.Podmistrza ubezpiecza pracodawca od nieszczęśliwych wypadków na budowie. W razie choroby stwierdzonej świadectwem lekarza — podmistrz otrzyma konieczną pomoc lekarską wraz z pełną płacą przez przeciąg 3-ch miesięcy.Kandydaci Związków Zawodowych mają pierwszeństwo przy otrzymywaniu posad przy równych Icwalifika- cjach zawodowych , z nieczłonkami Związku.Podmistrz obowiązany jest wykonywać ściśle instrukcje przy przyjmowaniu pracowników co do wydajności ich pracy, odnośnie zapotrzebowania, przygotowania na czas oraz dostarczenia pracownikom mate- rjału. Także odpowiedzialny Jest za solidne wykonanie rusztowań, dopilnowanie ubezpieczania otworów balkonowych, dźwigowych, drzwiowych, w klatkach schodowych i t p, Roboty ziemne winny być. prowadzone z wielką ostrożnością, zwłaszcza przy murach sąsiednich i podkopach.Przedsiębiorcę obowiązuje dwumiesięczne wymówienie podmistrzowi pracującemu do roku po odbyciu 2- miesięcznej próby, po roku trzymiesięczne. Podmistrza zaś miesięczne^Przyjmowanie wszelkich dodatków w postaci procentów od dostawców i t. p, uważane jest za nielegalne i nieetyczne.Umowa powyższa wchodzi w życie od 1 maja 1919 toku.

Rodzaj ziemiopłodów

Rzepak .....................
Pszenica ozima . . 
Pszenica jara. . . 
Zyto ozime . . . 
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Owies ... .. /.
Groch . ....
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■ Z inicjatywy i z zapomogi Wydziału Oświaty Pozaszkolnej Ministerstwa W. R. i O. P. Warszawskie Towarzystwo Muzyczne od dnia 3 lipca rozpoczyna 2-tygodniowe kursy instruktorskie dla kierowników chórów i orkiestr ludowych. Zapisy przyjmuje kancelaqa W. T. Muzycznego, ul. Sienkiewicza 8. Dla ■przybyszów z prowincji będą ułatwienia noclegowe gospodzie Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego. w
W okresie od 2—7 czerwca 1919 r. w przemyśle metalowym wolnych posad zgłoszono 16, zgłoszeń o pracę było 77, otrzymało pracę 54, pozostaje bez pracy 767 robotników. W przemyśle budowlanym-zgłoszono wolnych posad 52, zgłoszeń o pracę było 76, otrzymało pracę 43, pozostaje bez pracy 838 robotn. Robotnicy niewykwalifikowani: zgłoszona posad dla 940 mężczyzn i 78 kobiet, zgłoszeń o pracę było: 639 mężczyzn i 40 kobiet; otrzymało pracę 298 mężczyzn i 23 kobiety; pozostało bez pracy 2294 mężczyzn i 1311 kobiet. Rażeni zgłoszono wolnych posad 1326; zgłoszeń o pracę było 983 mężczyzn i 125 kobiet; otrzymało pracę 1381; pozostaje do umieszczenia 9029 osób'.

TELEGRAMY DO PREZYDENTA MINISTRÓW.Obywatele i obywatelki gminy świerchowa, powiatu Jasio, zebrani na wiecu dnia 8 czerwca, stwierdzają, że Ądicja wschodnia, Wołyń, Litwa są pod względem narodowym, religijnym. i gospodarczym od wieków z Polską połączone, a dla politycznej samodzielności Polski również, jak etnograficznie polskie ziemie Spiszu, Orawy, Czadeckiego, śląska i Pomorza z Gdańskiem niezbędne i wzywają Rząd do użycia wszelkich środków, jelem utrzymania tych wszystkich ziem W granicach Rzeczypospolitej.Za wiec Trzeciak, przewodniczący, Kurcz sekretarz.
Z Ministerstwa Pracy i Opieki 

Społecznej.Dnia 2 i 3 czerwca r. b. odbył się w Warszawie Zjazd Kierowników Państwowych Urzędów Pośre* dnictwa Pracy i Opieki nad Wychodźcami.Referat o organizacji przesyłek sum pieniężnych od wychodźców do kraju wygłosił Radca Minister jal* ny dr. Młynarski, zaś referaty w sprawie dotychcza* sowych wyników rejestracji strat wychodźczych oraz o wypłacie rent inwalidzkich, należących do towa* rzystw ubezpieczeniowych niemieckich, wygłosił 
■p. Zieliński.Uczestnicy Zjazdu wzięli udział w konferencji, zwołanej przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych W sprawie paszportów zagranicznych.W niedzielę 22 oraz 23 i 24 czerwca r. b. odbęs; dzie się w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej i ankieta w sprawie ubezpieczeń, społecznych, zwoła* na przez Sekcję Ubezpieczeń Społecznych tegoż Mi* nisterstwa, na której omawiane będą następujące za* gadnienia:I. Zadania polskiej polityki państwowej wdzie* dżinie ubezpieczeń społecznych.II. Obecny stan ubezpieczeń społecznych w Pol* sće. III. Zarządzenia na czas przejściowy w zakresie ubezpieczeń społecznych.W ankiecie wezmą udział przedstawiciele wszyst* kich większych instytucji ubezpieczenia społecznego z całej Polski, oraz wybitniejsi fachowcy, pracujący na tem polu.Będzie to pierwsza polska ankieta ubezpieczę* niówa, która się wypowie o wytycznych polskiego ustawodawstwa ubezpieczeń społecznych.Nic zostali na nią zaproszeni przedstawiciele

KOMUNIKAT GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO O STANIE ZASIEWÓW.Komunikat Nr,. 1.Główny Urząd Statystyczny' przystępuje obecnie do wydawania perjodycznego komunikatów, dotyczących stanu zasiewów. Będą się one ukazywały co miesiąc w „Monitorze Polskim" i „Gazecie Rolniczej".I. Źródło dat, podanych w komunikatach'.Daty, w nich zawarte, otrzymywane będą z Zestawienia następujących sprawozdań:1) Dla Król. Polskiego sprawozdania o stanie zasiewów według wzorów ustalonych po porozumieniu z Min. Rolnictwa nadsyłają Gł. Urz. St-emu specjalni korespondenci, wyszukani łaskawie przez C. T. R. przy pomocy Tow. Roln. Okręgowych. Korespondenci komunikują się z Gl. Urz. St-ym bezpośrednio. Liczba ich jest dotychczas jeszcze niedostateczna.2) Dla Galicji zachodniej sprawozdania zbierane są i przesyłane do Gł. Urz. St-go przez Tow. Rolnicze w Krakowie podług dawnych norm. Na skutek nieuregulowanych z powodu wojny stosunków w Galiqi Wschodniej Tow. Gospodarcze we Lwowie nie zdołało zorganizować jeszcze sieci korespondentów. . Dawniej sprawozdania te wysyłane były do Min. Rolnictwa w Wiedniu.3) Dla śląska Cieszyńskiego sprawozdania zbierane są i przesyłane do Gl. Urz. St-go przez Tow. Rolnicze w Cieszynie. Dawniej dla całego Śląska (Cieszyńskiego i Opawskiego) statystykę zasiewów prowadziło Tow. Rolnicze w Opawie.II. Znaczenie liczb podanych w komunikacie.Liczby poniższe posiadają tu znaczenie następujące: 5 oznacza stan wyborny, 4 — dobry, 3 — średni, 2 — mierny, 1 — zly. Wręcz odwrotne znaczenie posiadały liczby w sprawozdaniach z Galicji i Śląska, gdzie 5 oznaczało stan zly, jednostka zaś stan wyborny; w poniższym jednak komunikacie znaczenie liczb zostało ujednostajnione dla wszystkich dzielnic Polski w sposób wyżej wskazany. Stopnie kwalifikacyjne przedstawiają dla

Pierwszy zjazd' delegatów stowarzyszeń budowlanych okręgu Łomżyńskiego w dn. 17 czerwca 1919 r., śle Tobie, Panie Prezydencie Ministrów, wyrazy hołdu i uznania za Twą szczerą i owocną pracę dla dobra Ojczyzny i prosi o pamięć i opiekę nad organizacjami wspóldzilelczemi oraz poparcie usiłowań stowarzyszeń budowlanych, zmierzających do odbudowy kraju.Przewodniczący: (—) Jan GrobińskLW dziejowej chwili dziatwa nasza polska, rozpoczynając naukę w wolnej, wyswobodzonej Polsce, składa hołd wdzięczności Excellencji Jaśnie Wielmożnemu Panu Prezydentowi za nieocenione zasługi, położone około wskrzeszenia Ojczyzny drogiej.Nauczycielstwo Ludowe powiatu Sokalskiego.Za Komitet: Wojciech Kozubal, Katecheta, Michalina Wyśoczyńska, kierowniczka,
* 

» MSejmik powiatu Konińskiego, zgromadzony w dniu 18 br m., przejęty głęboką wdzięcznością, śle Tobie, Orędowniku Narodu, słowa czci i hołdu dla niezłomnych trudów Twoich, tak ofiąrnie ponoszonych przy budowie Ojczystej nawy i ugruntowaniu przyszłości naszej, jednocześnie żąda, by Gdańsk, Prusy, Królewskie, Śląsk Górny i Cieszyński, Spisz, Orawa, Galicja Wschodnia, Okręgi Trenczyński i Liptorski, Wilno i Białoruś zostały przyłączone do odwiecznej macierzy. Jaknajenergiczniej domagamy się pomocy zapewniającej ochronę życia i. mienia rodaków Wołynia, Podola i Ukrainy, tak okrutnie mordowanych przez dzicz bolszewicką hajdamacką. Tę bolesną troskę, los najnieszczęśliwszych braci powierzamy wielkiemu sercu najlepszego syna Ojczyzny.Przewodniczący Sejmiku : I. Augustowski.

stron interesowanych, t. j. ubezpieczeniowych i । każdej dzielnicy zwykłą średnią arytmetyczną liczb, wska- przedsiębiorców, gdyż udział ich będzie pożądany < zanych w poszczególnych sprawozdaniach, wobec braku

JELEGRAMY W SPRAWIE GRANIC PAŃSTWA 
POLSKIEGO.Wypis z protokulu posiedzenia Rady gminnej, gmi Szczutowo, z dnia 11/5, 19 r.Na posiedzeniu obecnych 11 radnych.Przewodniczący wójt gminy Szworski.Rada gminna jednogłośnie w imieniu 6000 ludności' gminy żąda przyłączenia z powrotem do Polski odwiecznie polskich ziem: Spiszą, Orawy, Cieszyna, Śląska, Prus Królewskich z Gdańskiem i Mazurów Pruskich. Prosić Starostwo Rypińskie o przedłożenie niniejszej uchwały Panu Prezesowi Ministrów.
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Na oryginale podpisane: 1) I. Piątkowski, 2) A. Pó 
szyński, 3) W. Makowski, 4) Kaźmierczak, 5. B. Tybur- 
ski 6) A- Wilkanowski, 7) Parulski, 8) E. Bonkowski, 
•9) ASarn Zolnowski, 10) Reguliński, 11)1. Sinulczyński. 
Przewodniczący — Szworski i Sekretarz Ptaszyński.

Do Prezydjum Rady Ministrów nadeszły telegramy 
od Rady gminnej w Szczutowie i od obywatelstwa gmi
ny Swierchowa, powiatu Jasielskiego, domagające się 
przywrócenia Polsce jej dzielnic kresowych, ,

a 11 *

* Niech żyje armja polska!
Niech żyje Najjaśniejszy Rząd i Wysoki Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej.
Wierni synowie pieśni polskiej 

za Towarzystwo śpiewu „Harmonja" w Ne w* Yorku 
(—) Władysław Konopiński, 

Prezes Tow. śp. „Harmonja'^
(—) Władysław J. Pruszyński, 

Sekretarz i dyrygent Towarzystwa.
421 East 9 Street New York U. S. A.

Prezydjum Rady Ministrów wystosowało w 
imieniu Rządu Polskiego do wspomnianego Towarzy* 
stwa następujące podziękowanie:

„Szanownym Rodakom naszym, M^iernym Sy* 
nom pieśni polskiej, za przesłany Rządowi Polskie* 
mu na użytek polskiej armji dar w postaci 2 ambu* 
lansów automobilowych, poświęconych uroczyście w 
Nowym Jorku w zbrojowni 69 pułku dnia 13 kwie* 
tnia 1919 r. przy udziale tysiącznej Polonji, najser* 
deczniej imieniem Rzeczypospolitej Polskiej dzięku* 
jemy.

Pismo Wasze, zwiastujące nam ten dar, odczyta* 
liśmy z głębokiem wzruszeniem. Pod osłoną gwia* 
ź dziś tego sztandaru Stanów Zjednoczonych podaje* 
cie z drugiej świata półkuli ponad ocean pomocną 
dłoń Ojczyźnie w szczytnej ale i trudnej chwili jej 
zmartwychpowstania".

W zastępstwie:
(—) Wróblewski,

Zebrani na wiecu w Żninie Polacy, w liczbie prze
szło tysiąc osób, podnoszą w ostatniej chwili, w której 
decydują się losy granic Polski, głos w sprawie wschod
niej granicy Rzeczypospolitej,. Polska; jako przedmurze 
chrześcjaństwa, broniąc kultury-Europy zachodniej przed 
najazdem hord tatarskich i tureckich, okupiła sobie; pra
wo do tych ziem, które obecnie pod’ przewodnictwem 
zdeprawowanych oficerów niemieckich zalewają i niszczą 
barbarzyńskie hordy hajdamaków ukraińskich i rosyj
skich bolszewików, mordując od wieków tamże osiadłą 
ludność polską. Wzywamy Rząd nasz w Warszawie i Re
prezentację Polski w Paryżu, by wszelkich dołożyły sta
rań i nie pominęły żadnego środka celem obrony mienia 
i życia miljonów ludności polskiej na Podolu, Wołyniu i 
na Rusi Czerwonej.

Celem zabezpieczenia Polski przed grożącem jej 
niebezpieczeństwem niemieckiem i przed zdradzieckimi 
Rusinami, pozostającymi już od dziesiątków lat w ści
słym sojuszu z drapieżnymi Prusakami,, a dalej celem 
stworzenia dla Polski swobodnego oddechu od morza 
Czarnego, żądamy wspólnej granicy z Rumunją.

Pragniemy odnowić tradycyjne węzły serdecznej są
siedzkiej przyjaźni, które łączyły: w wiekach średnich 
Rzeczpospolitą Polską z starodawną Wołoszczyzną. Od
nowienie i zacieśnienie tych- węzłów w -sąsiedzkiem po
życiu między Polską a Rumunią stanowić będzie najlep
szą gwaranqą trwałego pokoju na wschodzie Europy.

(Podp.): Dr. J, Glabisz, przewodniczący. Eckert, se
kretarz na wiecu dn. 29/V, 19 r.

Żnin, dnia 29 maja 1919 r.

DAR POLSKI Z AMERYKI.
Od Tow. śpiewu „Harmonja" (Polish Singing 

Society)’ ż Nowego Jorku nadeszło do Rządu Pol* 
skiego następujące pismo:

New*Jork,Maj 9, 1919.
■. Do Najjaśniejszego Rządu

Rzeczypospolitej Polskiej 
w Warszawie.

Ze czcią i dumą ośmielamy się niniejszem prze* 
siać Najjaśniejszemu Rządowi Polskiemu, na użytek 
armji polskiej mały lecz serdeczny dar w postaci 
dwóch ambulansów automobilowych, których uro* 
czyste poświęcenie przy udziale tysiącznej Polonfji 
z New*Jorku i okolicy odbyło się w zbrojowni 
69 pułku w niedzielę, dn. 13*go kwietnia 1919 r.

W dniu tym spisany został akt, który w krót* 
kim czasie przesłany zostanie Najjaśniejszemu Rzą* 
dowi Polskiemu z prośbą o przechowanie go w archi* 
wach polskich, Ojczyźnie na chwałę a potomności? 
i wychpdźtwu na wieczystą pamiątkę.

Prosimy przyjąć ten dar, jako mały dowód mi* 
lości i przywiązania naszego do umiłowanej Oj czy* 
zny. " •

Niech żyje Wolna, Niepodległa, Zjednoczona 
Polska!

TELEGRAMY.
Komunikat sztabu generalnego.

Warszawa, 23 czerwca. (PAT). — Fronf galicyj*  
sko*wołyński:  W Galicji na całym froncie chwilowo 
większej działalności bojowej nie było.

Na Wołyniu, pod Rafalówką, atak nieprzyjaciel*  
ski, prowadzony znacznemi silami, załamał się w o*  
gniu naszej artylerji i karabinów maszynowych. Nie*  
przyjaciel poniósł ciężkie straty.

Front poleski: Bolszewickie statki opancerzone 
zaatakowały nasze pozycje nad Prypecią pod Poro*  
sielcami i Kaczanowiczami. Po krótkiej wacie zmu*  
szono je do odwrotu.

Front litewsko*białoruski:  Ataki nieprzyjaciel*  
skie na Postawy trwają dalej przy silnym współu*  
dziale artylerji. Wszystkie ataki odparto, przyczem 
w jednym naszym kontrataku wzięto kilkudziesięciu 
jeńców oraz zdobyto 3 karabiny maszynowe. Na in*  
nych odcinkach frontu spokój. Dn. 21*go  b. m. obie*  
dwie stacje Mińska były bombardowane z powodze*  
niem przez naszych lotników: poruczników Wilmą*  
na, Kryńskiego, podporucznika Kuczyńskiego' i sier*  
żanta Zagaseka.

W zastępstwie szefa sztabu generalnego: 
Haller, pułkownik.

Komunikat poznański.
Poznań, 23 czerwca. (PAT). — Front’ północny: 

Na prawem skrzydle i w centrum nocą ożywiony 
ogień artylerji niemieckiej, zwłaszcza pod Rojewem, 
Tarkowem i Zamościem. Zresztą prócz zwykłych 
utarczek sytuacja bez zmiany.

Front zachodni: Słaba działalność wywiadowcza 
i utarczki patroli.

Front południowy: W Kępińskiem ogień działo*  
wy na Miłohice oraz obustronna działalność wywia*  
dowcza. Na innych odcinkach spokój.

Rząd niemiecki gotów przyjąć warunki Entente’/ 
bez zastrzeżeń.

Wiedeń, (PAT). — B. Kor. donosi z Wersalu: 
„W poniedziałek, o godz. 4 m. 40, poseł niemiecki 
v. Haniel wręczył przewodniczącemu konferencji po*  
kojowej notę niemiecką, w której rząd niemiecki 
oświadcza gotowość przyjęcia bez zastrzeżeń warun*  
ków mocarstw sprzymierzonych i zjednoczonych".

Wiedeń, (PAT). — Poseł niemiecki, von Haniel, 
na. polecenie urzędu stanu doręczył przewodniczące*  
mu konferencji pokojowej, prezydentowi ministrów 
Clemenceau 4 noty, mianowicie: p utworzeniu nowe*  
go rządu niemieckiego, o wyniku głosowania w nie*  
mieckiem Zgromadzeniu narodowem, z oznajmię*  
niem, że poseł Haniel jest upoważniony do wręczę*  
nia odpowiedzi na notę z 16 czerwca i do przyjęcia 
ewentualnych oświadczeń, względnie do prowadzę*  
nia rokowań, a w końcu notę, donoszącą o oświad*  
czeniu, zlożonem przez rząd niemiecki w sprawie 
warunków entente‘y.

Wiedeń, (PAT). — B. Kor. donosi z Berlina: Do 
„Berliner Ztg. am Mittag" donoszą z Wersalu: 
W niedzielę o godz. 2½ popoł„ przesłano nową notę 
niemiecką pod adresem entente‘y, w której ze wzglę*  
du na trudności, połączone z utworzeniem nowego 
gabinetu, proszono o dalszą zwłokę 48*godzinną.

. Entente‘a odrzuciła prośbę Niemiec o 48=godzin*  
ne przedłużenie terminu. Rozstrzygająca odpowiedź 
musi być dana dziś do 7 wieczorem.

Naczelnik Państwa we Lwowie.
Lwów, 23 czerwca. (PAT). — „Gazeta lwowska" 

donosi:
Naczelnik Państwa, który wczoraj wieczorem 

wyjechał z Warszawy na front, przybył do Lwowa 
dziś przed południem. Na dworcu oczekiwali przy*  
jazdu Naczelnika Państwa delegat Gałecki, dowódca 
D. O. G. generał Gołogórski, generał Iwaszkiewicz, 
generał Lamezan, szef sztabu frontu galicyjsko*wo*  
łyńskiego, podpułkownik Kessler i jeszcze kilku ofi*  
cerów. Przybyli dalej: marszałek Niezabitowski, 
prezydent miasta Neumann, dyrektor policji Rein*  
lender, dyrektor kolei Kłus. Kompanj^ honorową 
dowodził kapitan Klocek. Punktualnie o godz. 10 
min. 30 zajechał pociąg, wiozący Naczelnika Pań*  
stwa i adjutanta. Naczelnik przeszedł przed frontem 
kompanji honorowej, poczem orszak zwrócił się ku 
wyjściu. Zebrana przed dworcem publiczność wzno*  
siła entuzjastyczne okrzyki. Naczelnik Państwa 
wsiadł do samochodu w towarzystwie generała Iwa*  
szkiewicza i udał się do kwatery sztabu frontu.

Rg^RTUAR TgATRÓW WARSZAWSKICH.

Teatr Wielki. Dziś „Pan poseł", jutro „Diablica".
Teatr Nowości. Dziś „Zemsta nietoperza", jutro „Kró

lowa kinematografu".
Teatr Letni. Dziś i jutro ,.Osiołek".
Teatr Praski. Dziś i jutro „Balladyna". 1
Teatr Mały, Dziś i jutro „Kochankowie".
Teatr Polski. Dziś i jutro „Król".
Teatr Powszechny. Dziś i jutro „Tamten".

ŻEGLUGA NA WIŚLE.
Parostatki osobowe Polskiej Żeglugi Państwowej kur« 

sują obecnie według następującego rozkładu:
Z Warszawy do Płocka: odch. g. 8 r. i g. 9 r., przych. 

g. 2 m. 30 i g. 3 m. 30 pp.
Z Płocka do Warszawy: odch. g. 5 i g. 6 r., przych. 

g. 3 m. 30 i g. 4 m. 30 pp.
Z Płocka do Włocławka: odch. g. 6 r., przych. g. 9 r.
Z Włocławka do Płocka: odch. g. 2 pp., przych. g. 6 w.
Na linjach powyższych parostatki kursują codziennie, zaś 

na przestrzeni Warszawa—Puławy—Sandomierz co drugi 
dzień, przyczem z Warszawy odchodzą w dnie nieparzystej 
daty a z Sandomierza—w dnie parzystej daty (do końca 
lipca).

Z Warszawy do Puław: odch. g. 11 w.
Z Puław do Sandomierza: odch, g. 7 r., przych. g. 5 

m. 30 pp.
Z Sandomierza do Puław: odch. g. 8 r., przych. g. 3 pp.
Z Puław do Warszawy; odch. g. 6 r., przych. g. 3—4 pp.

Z powodu .znacznego wzrostu kosztów wy
dawnictwa, zwłaszcza druku, zmuszeni jesteśmy 
podnieść prenumeratę „Monitora Polskiego", która 
od 1 lipca r. b. wynosić będzie:

Kwartalnie . . 12 Mk. (Kor. 24) 
Półrocznie . . 24 Mk. (Kor. 48) 
Rocznie . . . 48 Mk. (Kor.96).

Zagubili paszporty:
Marynowska Aniela, Czerniakowska 189.
Warszawa, dnia 23 czerwca 1919 r, 
Tyrangl Smuer, Wołyńska 13. ' 4328
Sztajfeld Ides, Mylna 9. 4329
Rutkowski Franciszek,. Pawia 25, 4330
Blank Tobjasz, Smocza 40. 4331
Blutn Moses, Nowolipki 23. 4332
Dolny Władysław, Kamienne Schodki L 4333
Lewinsohn Chaim, Muranowska 22. 4334
Zembrowski Walenty, Chłodna 31. 4335
Grinblatt Dawid, Gęsia 15. 4336
Katyńska Józefa, Złota 22. 4337
Jakobowicz Aron, Łochowska 70. 4338
Norymberg Estera, Nowolipie 25. 4340
Borensztejn Monas Góra-Kalwarja. 4341
Sikorska Anna, Hoża 13.— G 4342
Salomon Josek Szulem, Nowolipki 51.
Salomon Ida-Ita, Nowolipki 51.
Salomon Motek i Chaja, Nowolipki 51; 4343
Goldfeld Szlama, Pawia 62. 4344
Pałuchowski Józef-Roman, Wiejska 3. 4345
Socha Bronisław, PI. Aleksandra 13. 4346
Englenden Chawa Hena, Dzika 10 4249
Witkowska Karolina, Stare-Miasto 8. 4250
Koper Józef, Chłodna 56. 4251
Rzepnik Ryfka, Stawki 15. 4252
Wahrhaftig Nechuma, Nowo-Karmęlicka ł-c 4253
Wahrłiaftig Sura-Rajzla, Nowo-Karmęlicka .2^ 4253
Kokosiński Ryszard, Twarda 48, 4255
Weiner Srul, Pawia 3. 4257
Wiśniewska Teofila, Grodzka 33. 4253
Rotfing Golda, Krochmalna 5. 4259
Rozenberg Leib, Dzielna 33. 4260
Dębska Stanisława, Chłodna 5. 4261
Fryszberg Chana, Franciszkańska 11-a, Zataman, 4262 
Maliszewski Bartłomiej, Wileńska 15. 4263
Wężowska Marta, Młynarska 8. 4265
Borensztejn Mindla, Franciszkańska 24. 4266
Jarząbek Janina, Kościelna, 8. 4267

’ Jabłonowska Emilja, Nowa Praga, Zaokopowa 3. 4268 
Lisowiec Jan, Brzozowa 2. 4269

Kwitek Wojciech, Targówek, Niedotrzymska 24, 4270
Precz Wacław Stanisław, Wolska 19. 4271
Sztulman Marjem, Sapieżyńska 3. 4272
Wajsman Gołda, Sapieżyńska 3. • 4273
Zylbersztajn Naftalja, Żelazna 27. 4275
Żaba Aron-Lejb, Targowa 8. * 4276
Piekarski Leonard, Czerniakowska 68. 4277
Stybel Izrael,' Mławska 5. 4278
Berenfeld Fajga, Nowolipie 59. 4279
Grajek Abram-Ajzyk, Ciepła 28. 4280
Wierzbowska Marjanna, Chłodna 5. 4282
Wapsznajder Szloma-Icek, Miła 46. 4283
Wagner Stefanja, Nowe-Brudno, Wysockiego 56>. 4285
Stefańska Władysława, Kaliksta 7. 4287
Piotrowski Władysław, Króle wska-Droga 77« 4233
Swisłowski Konstanty, Łucka 16. 4289
Pietruszka Mordka, Nowo-Stalowa 2, 4290
Frydman Berek, Dzielna 56. 4291
Stelik Aleksander, ul. Barbary Nr. 1« 4292
Oniuszko Stanisław, wieś Skruda. 4294
Wojdyga Marjanna, Szara 1. 4295
Wasilewska Bronisława, Targówek, Plantowa 1Q. ,4296 
Rudnicka Genowefa, Praga, Ząbkowska 17. 4297
Feldfebel Hinda, Przebieg 1. 4298
Margolin Aron Icchok, Żelazna 84, 4299
Gelbfisz Abram, Nowolipie 65-a, 4300
Sala Stanisław, Litewska 11. 4301
Kabańczyk Bolesław, Sienna 74. 4302
Kaufman Dawid, Ptasia 4, 4303
Goldsztajn Mendel, Długa 53. 4304
Łópatowski Juljan, Mostowa 6. 4305
Gastman Chawa, Grzybowska 29. 4306
Gibel Mordka Lejb, Żelazna 42. 4307
Szulman Moszek Lejb, Dzika 43^, 4308
Wajdenfeld Chaim, Miła 58. 4309
Rozenblatt Hersz-Berek, Mylna 9. 4310
Wegmejster Icek, Ciepła 26. 4312
Szczypior Estera, Twarda 46. 4313
Potaszniak Sura, Leszno 51. 4314
Glajchgericht Masza, Leszno 4. 4315
Matusik Wacława, Pańska 97. 4316
Gomółka Karol, Długa 40. 4317
Kieliszek Julja, Kowieńska 4. 4318
Wejsfeld Abram, Muranowska 35. 4319
Rotfeder Lewek, Krochmalna 33, 4320
Seniak Julja, Szwedzka 6, 4321



3 'MONITOR POLSKI. = Dnia 24 czerwca? •Nr. 13r

■ Kalin Icek, Łomżyńska 20.
FIcpncr Szmul, Łomżyńska 20.
Studnik Sura, Dzielna 48.
Stępniewski Piotr, Wolska 52.'K 
Sobociński Józef, Szara 10 m. 4. 
Wisienko Szocl, Łomżyńska 19. > 
Malowańczyk Jakób, Gęsia 17 

Fruclitgartcn Szprinca, Grójec 
Tober Aleksander, Równa 17. 
Badowska Marja, Łucka 12.
Gdbsztein Herszck, Praga, Targowa 4, 
Malina Cliaim Lejb, Franciszkańska 8. 
Pilaszek Wincenty, Zaciszna 8.
Wilczek Alter Szyja, Hild, Furmańska 10, 
Brzoza Jankiel, Dzidna 20.
Schmul Dawid, -gm. i os. Wiskitki. 
Obersztcin Łaja, Gnojna 11.
Kozak Mordka, Ciechanowiec, pow. Bielski- 
Szymczak Jadwiga Mafjanna, Mostowa 5.. 
Kubowlak Jakób, Siedlce, Okopowa 43. 
Alorawiecka Jadwiga, Furmańska 6. 
Góldwnsscr Bajla=Chaja, Niska 62.
Słupski Władysław, Grodzka -25, Mokotów. 
■Keltcr BimomAlajer, Żelazna 32.
Epsztejn Ichok^Szyja, Nowolipie 51a.

. Tarczyński Konstanty, Dzidna 78. :
Frydman Mcnddl, Grzybowska 22. 
Arager Jakóbdanusz, Pańska 66. 
Jarzyńska .Janina, Leopoldyny 13 
Olechowski Wincenty, Browarna 26. 
Tarczyk Alichał, Park Łazienkowski. 
Wieczerekin Felicja, Alarszalkowska 73. 
Ostrowski Mieczysław, Ząbkowska 13.. 
Chojnacka Janina, Nowogrodzka 43, 
Urbańska Józefa, Fabryczna 10. 
Dudziński Marcin, 'Śliżka 30. 
Grotowski Szczepan, Nowolipki '57. 
Tiizke Felicja, Obozowa 32.
Naumienko "Helena, Chłodna 17. 
Szapiro Marjem=Rucbla, Grzybowska 7. 
Staśczak Władysława, Młynarska 9. 
Budziarska Anna, Płońska 11.

.4161 j 
4J62 I 
4163 ł 
4164 [ 
4167 
4168 
4169 
4171 i 
4172 ; 
4173 : 
4174 : 
4176 
4177 
4184 
4185 
4178 , 
4179 
4180 1 
4181 
4182 
4183 • 
4187 
4186 
4188 
4189 
4190 
4191 
4192 
4133 
4194 
4196 
4197 
4198 
4199 
4200’ 
4201 
4202 
4204 
4205 
4203 
4206 
4207

Zgubiono bilet zwolnienia od wojska i paszport na imię
Aloszka Gus, st. Marki, 4339

Dowody Warsz. Tcw. iza]. Kredytu:
lokacyjny z du. 2 października 1915 r. Nr. 32283 na Tb. 200' 
oraz udziałowy z dn. 10 lipca 1905 r. Nr. 9379 na rb. 10, na 
imię Kazimierza Sucheckiego wydane, zaginęły. Znalazcę 
uprasza się o złożenie łych dokumentów w biurze Towarzy
stwa w ciągu miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia, po 
upływie bowiem powyższego terminu, dokumenty te zostana 
unieważnione. 4349

PL & ® 0 nieprzemakalne w dobrym
b-W M sianie, zwo]nionei po]eJca

Dom -. A n n I A n 6 la Trębacka 13. 
Handlowy H Q I O p O i Telefon 118-51.

Franciszek i Józefa małż. Kompa, właściciele osady lolnej we wsi Anielin, gm. Lipiny, pow. Brzezińskiego, ogłaszają o zagubieniu 3 kwitów, wydanych przez Komisję strat wojennych ua sumę 5,000 rubli. 4325

Zielińska Julja, pow. Grójecki, gm. CzersK, w Ro*
szowska.

Epsztejn SzmuLZawel, Bonifraterska 271
Silbersztejn NoachTeib, 'Waliców 3. ,

4211
4209
4208
4210
4212

Alkowska Zofja, PI. Grzybowski 14. j
Lonszajn Trajna, Ostrowska 10. ___
Malarowski Stanisław, Marymoni, Ruda Dolna 1, 4213
Gewcrc Pejsach, Nalewki 15.
Szapiro Szmul Grzybowska 7.
Warszawska Pika, Chłodna 42.
Hcinrot Rywka*Mindla, Burakowska 17.
Mirowicz Elka, Stawia 47.
Przcorski Stefan, Dzielna 50.
Przcorska Bronisława, Dzielna 50.
Neuman Szymon, Krochmalna 21 m. 37.
Lewiński Wulf, Muranowska 17,

4214
4215
4216
4218
4219
4220
4221
4222
4223
4224

Piwowski^ogłasza na mocy art. 34 pf 7 Przepisów tymczasowych o' szkołach’ elementarnych, że z początkiem roku szkolnego 1919/20, wakować będzie w powiecie Pinczowskim kilkanaście posad nauczycieli szkól powszechnych. Podania z dokumentami należy skierowywać do Rady Szkolnej Okręgową w-Pińczowie, najdalej do dnia 31 lipca .1919 r.4326
Stalingcr Edward, Holenderska 14.
Radziejowska Katarzyna, Nowe Bródno, Bialolęcka 20.

Jablonka Pejsach, Twarda 29.
Finkielkraut Izaak, Nowolipie 5.
Glowiczowcr Szejwa=Łaja Gęsia 47.
Walfisz Hena Golda, Ostrowska 17. 
Walfisz Estcra-Łaja, Ostrowska 17. 
Trębicka Bronisława, Zlo.ta 83.

'4225 
4227, 
4228 
4229 
4220' 
4231 
4232 
4233 
4234

Krupa Hdena, Żórawia 29.
Kanarek Jakób, Żórawia 24.
Paczewska Felicja, Nowe Bródno, Nadwiślańska 3.

4235
Zaremba Feliks, Nowomiejska 26. ", 
Osicki Stanisław, Leszczyńska 7a. 
Snopek Józefa, Nowo-Wolska 3. 
Ejzencwajg Szyja, Franciszkańska 6. 
Munk Icek Perec, Karolkowa 68. 
Kaliszer Cypojra, Pawia 41.
Chmiel Józefa, Mokotowska 5. 
Fedcrman Boruch Mordka, Pańska 21. 
Wachtcr Adolf, Nowogrodzka 9.

Bóznicka Etla, Piękna 33.
Piclech Helena, Wspólna 37.

4236
4237
4238
4240
4241

4243
4244
4245
4246
4247

Zgiibione paszporty Glendały Alarty Feliksy i dzieci jej.
Ludwika, Jerzego i Teodora. Wronia 21. 3'64

Zgubiono świadectwo końskie na imię Joela Staroświec- 
lóego; Wójtowska, 5. 4311

Zgubiono dokumenety wartościowe, oraz paszport na 
imię Moszka Sitark. Znalazca zechce zwrócić za wynagro* 
dzeniem: Dzielna 4. 4239

Zgubiono pozwolenie na sprzedaż cukierków i pasz= 
port na imię Ciszewskiej Tekli. Podwale 14. 4165

Dnia 17 czerwca w tramwaju 22 skradziono portfel z 
paszportem niemieckim na imię Jana Piolielskiego, bilet los 
tervjny R. C. O. Nr. 533, 50 marek i różne notatki. Bugaj 
IDJ 4166

Zgubiono paszporty’! metryki na imię Mendla, Pcss 
sy, Sznmla, Cipy, -Sury Frajtag. Leszno 110.4170

Zgubiono paszport i przepustkę na imię Szejnman Fa« 
ni. Hotel Londyński, Nalewki 2L 4175

Zgubiono paszport i kwity, wydane przez p. Skarbom 
kicwicza (730 mk.) na imię Łojcwskiego Michała, Zgoda 9. 
________ '___________________  4226

Zgubiono paszport i metrykę na imię Krzemińskiego Ka-
zamierza, Łódzka 17. 4264

Skradziono w tramwaju świadectwo (patent) na wyszynk 
wódek, wydane na imię Jana Lecha, w Czersku, powiat Gró-
jecki. 4274

Zgubiono paszporty na im:ę Sadlowskich Aleksandra 
i Alarjanny, Środkowa 23. 4231

W dniu 20 b. ni. zgubiono pugilares, w którym znajdo
wało się: około 150 mk. gotówką, patent handlowy 3-ej kate- 
gorji na rok 1919 za Nr. A. D/ 1419, wydany na imię Aloszka 
Zejgena, Mila 19, oraz rozmaite rachunki i kwity. 4284

Zgubiono paszporty na imię Lewinsztejna Chainia, Este
ry, Dory, Maurycego, Bronisławy. Stawia, 15. 4286

Zgubiono Pożyczkę Państwową po 100 rb. za Nr. 203662, 
203665, 203666, 203670,'203668, 549320, oraz paszport na imię 

. Fabjana Brodo wieża. Kawenczyńska 65. 4293

OGŁOSZENIE.Komisarz Ziemski w Skierniewicach ogłasza o zgu, bieniu przez włościanina wsi Balcerów, gminy Dębowa- Góra, pow. Skierniewickiego, Adama Walczaka wydanego mu i jego żonie Marjannie w dniu 30 maja r. b. za Nr. 445 zaświadczenia na kupno gruntu obciążonego po życzką Banku włościańskiego, które to zaświadczenie! przez niniejsze ogłoszenie unieważnia się.
Wie. Pieczecie

a y wykonywa szybko 
.bryka„Union“, Warszawa, No-wy 
Cenniki bezpłatnie. Zamówienia 
ię wysyła się za zaliczeniem. 3388

ZAKŁADY

D
Zjednoczonych majstrów cechowych chrześcijan 

Rymarskich i siodiarskidi 
=----- w Warszawie, Leszno 70.----- ■■ --

Telefonu Nr. 236-12.

Zakłady przyjmują wszelkie roboty wcho
dzące w zakres rymarstwa, siodlarstwa 

i podróżnictwa. sos?
Dostawy wojskowe, kolejowe i t. d.

Zaginął paszportwydany dnia 29 Maja 1918 r. przez okupantów niemieckich w Łodzi na imię Artura Kloetzela Łódź,Piotrkowska 118. 4348
M źe zamówienia na nowe amerykańskie maszyny do pisania światowej 
M marki

„ROYAL STANDARD8*
przyjmuje od dnia 10 czerwca b. r.

. AKTYWA
Złoto i Srebro dla B. Polek,

a) złeto
b) srebro

Bilon żelazny
Pieniądze obce:

a) marki niem., korony, ruble
b) pieniądze zagr. (koalic. i neutral.) 

Banki: . . .
a) banki niemieckie
b) inne banki zagraniczne 

Niemiecka Komisja Odszkodowań
i inne rachunki W likwidacji

Weksle zdyskontowane
Pożyczki:

a) Skarbowi Państwa
b) miastom
c) osobom i firmom prywatnym

Inne aktywa

Z poważaniem
RUDOLF SŁOWAK

Kraków, ul. Grodzka 44, Tek 3541. przytony do maszyn, wstążki, kalka, papier, wosk. Warsztat reparacyjny.
Bilans Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej

dnia 31 maja 1919 r. -

3709904,70 
8887978.81 
4716220.22

66869339.21
12085040.13

2074284711.15
Na poczet pożyczek przejętych

11 listopada 1918 r. wpłynęło do
dnia 31-go maja 1919 r. Mk.55086062.92

złoto
Niezależnie od wykazanego w.bi- 

' • • - Mk. 3709904.70lansie metalu
znajduje się jeszcze zapas 

przelicz, plg wykazu
czyli razem zapas metalu 

nosi

srebro

8887978.81
nie- 

1762005.— 10400000.—
wy-

Mk. 5471909.70 19287978.81

Banknoty w ohiogu
Rachunki bieżąca:

a) Skarbu Państwa
b) inne rach. bieżące 

Banki
Fundusze rezerwowe
Inne pasywa

PASYWA1548295799.50
55105773:01

298095665.lt
17821574.12
18876873.30

136089026.08

30794931.03
1752053.20

782542657.32
5764743.08

:925000000.- 
152500683.16 
40710325.89 
38950834.44

2074284711,19
Ilość rachunków 

przekazowych 529
W depozycie Skar

bu Państwa Rb. 250926816.08
Obroty Izby Rozrachunkowej

od I/Jil 1919 (tj. od dnia roz
poczęcia czynności Izby) do
31/V 1919 r. Mk. 147338154.55

4347
Dyrektor: Józef Zarzycki.

Główny Księgowy-. Micha) Gawroński.

Firma Rudolf Nowak

ii

Kraków, Grodzka 44, Telefon 3541. -... ......... 2=przyjmuje zamówienia na nowe wózki marki „BAJA", ’• 3867

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 20.

298095665.lt

